
Liebe Vorschülerin, lieber Vorschüler,
 

bald ist es soweit, du kommst in die Schule.
Wir freuen uns schon auf dich!

 
Bitte denke bei deinem Besuch in unserer

Schule auch an deinen Vorschulpass und den
Namensbutton. Wir wünschen dir viel Spaß

beim Vorschulprogramm.
 
 

Viele Grüße aus deiner Verbundschule Boxberg
 



Liebe Eltern,
 

herzlich Willkommen auf der Infoseite für Vorschuleltern!
 

Der Grundgedanke unseres Vorschulangebotes ist der sanfte Übergang sowie 
die gezielte Vorbereitung Ihres Kindes auf den schulischen Alltag.

Das Vorschuljahr bietet die Möglichkeit, spielerisch an die Lern- und Unterrichtsmethoden der
Grundschule herangeführt zu werden, aber auch das Kennenlernen unseres Schulteams und unserer

Schule. So möchten wir Ihrem Kind im Herbst 2023 einen guten Übergang vom Kindergarten in unsere
Grundschule ermöglichen, denn Voraussetzung für alles Lernen ist, dass die Kinder sich wohlfühlen!

 
Aus diesen Gründen bieten wir auch in diesem Jahr ein monatliches Angebot an.

Bei allen Fragen rund um die Vorschule/ Einschulung wenden Sie sich bitte direkt an die
Kooperationslehrkraft Ihres Kindergartens, Tanja Hökel (t.hoekel@gsboxberg.de) oder Britta Rieger

(b.rieger@gsboxberg.de).
 
 

Wir freuen uns auf ein persönliches Kennenlernen! 
 
 



Kooperationslehrkräfte
 

Ev. Kindergarten Boxberg

Kath. Kindergarten Boxberg.      Vanessa Gräf - v.graef@gsboxberg.de

Kindergarten Uiffingen             Alicia Johmann - a.johmann@gsboxberg.de

Kindergarten Schwabhausen     Renate Holzwarth - r.holzwarth@gsboxberg.de

Kindergarten Schweigern          Nicole Fuchs - n.fuchs@gsboxberg.de

Kindergarten Oberschüpf          Tanja Hökel – t.hoekel@gsboxberg.de
 
 
 
 

Shanshan Gao - s.gao@gsboxberg.de
Daniela Mauchnik d.mauchnik@gsboxberg.de
Tatjana Wall - t.wall@gsboxberg.de



Auf den nächsten Seiten 
finden Sie unsere Elternabend-Präsentation.



HERZLICH WILLKOMMENZUM ELTERNABEND22. November 2022



Verbundschule 
Boxberg

seit dem Schuljahr 2022/ 2023



Ein Blick auf den Grundschulbereich...

Standort Boxberg

Standort Schweigern



Kooperation
 

Grundschule
Boxberg

 Schweigern
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Kindergarten

Schwabhausen

Katholischer
Kindergarten 
Sankt Martin

Boxberg

Evangelischer
Kindergarten
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Boxberg

Evangelischer
Kindergarten

Uiffingen
evangelischer
Kindergarten
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Schweigern Evangelischer

Kindergarten
Oberschüpf



Ziele
 

Jedes Kind soll einentollen Start in die Schule haben.  

Der Übergang
vom

Kindergarten in
die Grundschule
soll so sanft wie

möglich sein. 
 Jedes Kind 

auf  seinem
Weg begleiten

und
unterstützen. 

 



Vorschul-
angebote

Sc



Oktober 

bis März Kamishibai: Fünf Nüsse für Eichhörnchen
 

Klanggeschichte: Weihnachtswichtelwerkstatt
 

13.01.2023: Feuerzauber
 

Tiere im Winter 
 

Religiöses Angebot
 
 
 



März bis 
Juli Zahlenland 1 bis 5

 
Schulhausrallye

 
15.07.2023: Schulfest 

 
 
 
 
 
 


